



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I STOCKHOLM**
Allmänna avdelningen
Enhet 12

DOM
2014-03-14
Meddelad i
Stockholm

Mål nr
3535-14

Sida 1 (4)

SÖKANDE

Infarex Audio Visual AB, 556765-9767
Skalldalsvägen 18
436 52 Hovås

MOTPART

Kungliga Dramatiska Teatern AB, 556190-4201

Ombud: Advokat Henrik Nilsson
Com Advokatbyrå Handelsbolag
Skeppsbron 34, 3 tr
111 30 Stockholm

SAKEN

Överprövning av offentlig upphandling

KONKURRENSVERKET	
2014-03-14	
Avd	
Dnr	
KSnr	Aktbil

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten avslår Infarex Audio Visual AB:s ansökan om överprövning.

Dok.Id 460151

Postadress

115 76 Stockholm

Besöksadress

Tegeluddsvägen 1

Telefon

08-561 680 00

E-post:

forvaltningsrattenistockholm@dom.se

Telefax

08-561 680 01

Expeditionstid

måndag – fredag

08:00-16:30

YRKANDEN M.M.

Kungliga Dramatiska Teatern AB (Dramaten) upphandlar hyra av LED-paneler enligt reglerna om förenklat förfarande i lagen (2007:1091) om offentlig upphandling – LOU. Tilldelningsbeslut i upphandlingen meddelades den 6 februari 2014.

Infarex Audio Visual AB (bolaget) ansöker om överprövning och anför i huvudsak följande. I tilldelningsbeslutet anges att bolagets anbud inte har kvalificerats för en utvärdering eftersom anbudet kommit Dramaten tillhanda försent. Dramaten har angett att anbudet är poststämplat den 17 januari 2014, vilket är den dag då anbudet skulle vara inlämnat, och att anbudet levererats till Dramaten först den 20 januari 2014. Genom e-postkontakter med Dramaten har det framkommit att poststämpeln varit svår att tyda. Dramaten har tolkat poststämpeln som 2014-17-01, dvs. år-dag-månad. Posten har angett att de datumstämplar år-månad-dag samt att 96 % av alla inrikesbrev 1:a klass når mottagaren dagen efter poststämplingen.

Bolagets uppfattning är att försändelsen är postad och sorterad den 16 januari 2014 och att anbudet varit Dramaten tillhanda fredagen den 17 januari 2014. Försändelsen har sedan troligtvis blivit liggande i intern sortering fram till den 20 januari 2014. Kuvertet har ett frågetecken vid märkningen ”anbud hyra LED kungliga teatern” och det har inte bolaget satt dit. Kuvertet är märkt enligt den instruktion som finns i upphandlingsmaterialet. Det finns många brister i hanteringen från Dramatens sida och det är hos Dramaten som problemet med postgången ligger.

Dramaten yrkar att ansökan om överprövning ska avslås och anför i huvudsak följande. Bolagets anbud var poststämplat den 17 januari 2014, samma dag som anbudet skulle komma Dramaten tillhanda. Anbudet kom

dock Dramaten tillhanda genom Postens försorg först den 20 januari 2014. Anbudet kunde därmed inte kvalificeras för utvärdering. Det är korrekt som bolaget anger att dateringen enligt poststämpeln är otydlig. Dramaten har uppfattat att stämpeln är daterad såsom redovisats i tilldelningsbeslutet. Anbudet inkom till Dramaten med ordinarie postlämning på förmiddagen måndagen den 20 januari 2014. Posten levereras enligt Dramatens rutiner till receptionen för sortering. Dramaten är ingen myndighet och inkomststämplat inte den post som anländer. Den receptionist som tjänstgjorde den 20 januari 2014 minns dock att hon tog emot anbudskuvertet måndagen den 20 januari tillsammans med övrig inkommande post. Hon sorterade kuvertet och lade den i IT-chefens postfack. Det var hon som påtecknade ett frågetecken på anbudskuvertet, eftersom hon var osäker på vem som skulle ha kuvertet. Fredagen den 17 januari 2014, den sista dagen för mottagande av anbud i upphandlingen, tjänstgjorde hon i enlighet med hennes ordinarie arbetsschema vid Dramatens anläggning i Gäddviken, Nacka kommun. Hon tjänstgjorde i Gäddviken hela den dagen och var således inte den som öppnade posten i Dramatens reception denna dag.

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET

Förvaltningsrättens prövning utgör en kontroll av om det på grundval av det som bolaget anfört finns grund för att ingripa mot upphandlingen enligt 16 kap. 6 § LOU.

Det är den som ansöker om överprövning som på ett klart och tydligt sätt ska ange vilka omständigheter talan grundas på och visa att upphandlande myndighet har agerat i strid med LOU (jfr RÅ 2009 ref. 69).

Ett anbud som inkommer till den upphandlande myndigheten eller enheten efter det att anbudstiden gått ut ska förkastas såsom för sent inkommit. Att godta ett anbud som kommit in för sent och ta upp det för kvalificering och

eventuell utvärdering skulle innebära en överträdelse av likabehandlingsprincipen. Ett anbud skickas på avsändarens risk. Anbudet ska förkastas, även om försändelsen med anbudet skulle ha skickats i god tid men av någon anledning inte kommer den upphandlande myndigheten eller enheten till handa före anbudstidens utgång. Anbudsgivaren har också bevisbördan för att anbudet har inkommit i rätt tid till den upphandlande myndigheten eller enheten.

Dramaten har angett att de mottog bolagets anbud den 20 januari 2014. Det har inte framkommit skäl att ifrågasätta denna uppgift. Enligt förvaltningsrätten kan inte enbart bolagets uppgift om att anbudet skulle vara poststämplat den 16 januari 2014, ensamt läggas till grund för slutsatsen att anbudet har inkommit till Dramaten den 17 januari 2014. Mot angiven bakgrund finner förvaltningsrätten det inte visat att bolagets anbud var Dramaten tillhanda före anbudstidens utgång. Dramaten har därmed varit förhindrad att pröva bolagets anbud och har därför haft fog för sitt beslut att förkasta anbudet såsom försent inkommit. Bolagets ansökan om överprövning ska således avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR

Detta avgörande kan överklagas. Information om hur man överklagar finns i bilaga (DV 3109/1a LOU).



Erik Cernjul

Förvaltningsrättsfiskal

Marie Englund har föredragit målet.



SVERIGES DOMSTOLAR

HUR MAN ÖVERKLAGAR - PRÖVNINGSTILLSTÅND

Den som vill överklaga förvaltningsrättens beslut ska skriva till Kammarrätten i Stockholm.

Skrivelsen ska dock skickas eller lämnas till förvaltningsrätten.

Överklagandet ska ha kommit in till förvaltningsrätten **inom tre veckor** från den dag då klaganden fick del av beslutet. Om beslutet har meddelats vid en muntlig förhandling, eller det vid en sådan förhandling har angetts när beslutet kommer att meddelas, ska dock överklagandet ha kommit in inom tre veckor från den dag domstolens beslut meddelades. Tiden för överklagandet för offentlig part räknas från den dag beslutet meddelades.

Om sista dagen för överklagandet infaller på lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton räcker det att skrivelsen kommer in nästa vardag.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i kammarrätten **fordras att prövningstillstånd** meddelas. Kammarrätten lämnar prövningstillstånd om

1. det finns anledning att betvivla riktigheten av det slut som förvaltningsrätten har kommit till,
2. det inte utan att sådant tillstånd meddelas går att bedöma riktigheten av det slut som förvaltningsrätten har kommit till,
3. det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas av högre rätt, eller
4. det annars finns synnerliga skäl att pröva överklagandet.

Om prövningstillstånd inte meddelas står förvaltningsrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till kammarrätten varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

Skrivelsen med överklagande ska innehålla

1. Klagandens person-/organisationsnummer, postadress, e-postadress och telefonnummer till bostaden och mobiltelefon. Adress och telefonnummer till klagandens arbetsplats ska också anges samt eventuell annan adress där klaganden kan nås för delgivning. Om dessa uppgifter har lämnats tidigare i målet – och om de fortfarande är aktuella – behöver de inte uppges igen. Om klaganden anlitar ombud, ska ombudets namn, postadress, e-postadress, telefonnummer till arbetsplatsen och mobiltelefonnummer anges. Om någon person- eller adressuppgift ändras, ska ändringen utan dröjsmål anmälas till kammarrätten.
2. den dom/beslut som överklagas med uppgift om förvaltningsrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet,
3. de skäl som klaganden anger till stöd för en begäran om prövningstillstånd,
4. den ändring av förvaltningsrättens dom/beslut som klaganden vill få till stånd,
5. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.

Adressen till förvaltningsrätten framgår av domen/beslutet.

I mål om överprövning enligt lagen (2007:1091) om offentlig upphandling eller lagen (2007:1092) om upphandling inom områdena vatten, energi, transporter och posttjänster får avtal slutas innan tiden för överklagande av rättens dom eller beslut har löpt ut. I de flesta fall får avtal slutas när tio dagar har gått från det att rätten avgjort målet eller upphävt ett interimistiskt beslut. I vissa fall får avtal slutas omedelbart. Ett överklagande av rättens avgörande får inte prövas sedan avtal har slutits. Fullständig information finns i 16 kapitlet i de ovan angivna lagarna.

Behöver Ni fler upplysningar om hur man överklagar kan Ni vända Er till förvaltningsrätten.

